
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAŞI 

COMUNA ILEANA 
               PRIMĂRIA 

 
 
 

DISPOZIŢIE 
privind aprobarea listelor cu destinatarii finali cărora urmează să li se acorde tichete 

sociale pe suport electronic pentru sprijin educațional 
 
 
 

Primarul comunei Ileana, judetul Călărași, 
având în vedere: 

- prevederile art. 2 lit. c) art. 3 alin. (1) și (2) și art. (4) alin. (3), (4) și (5) din OUG nr. 
133 din 2020 privind unele măsuri pentru sprijinirea categoriilor de elevi cei mai 
defavorizați care beneficiază de sprijin educațional pe bază de tichete sociale pe 
suport electronic pentru sprijin educațional acordate din fonduri externe 
nerambursabile, precum și unele măsuri de distribuire a acestora, 

- adresa transmisă de Instituția Prefectului județul Călărași cu nr. 5892/19.08.2020 
referitoare la implementarea OUG 133/2020 

- dispoziția primarului comunei Ileana emisă cu nr. 67/07.09.2020 privind stabilirea 
modalităților de identificare a destinatarilor finali cărora urmează să li se acorde 
tichete sociale pe suport electronic pentru sprijin educațional 

- prevederile art 155, alin (1), litera d) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ; 
în temeiul art 196, alin. 1 lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, 

    
 

D I S P U N E: 
 
 

 Art. 1. Se aprobă listele cu destinatarii finali cărora urmează să li se acorde tichete 
sociale pe suport electronic pentru sprijin educațional după cum urmează: 

a) lista cu destinatari finali - copii din învățământul preșcolar prevăzută în anexa 1 la 

prezenta dispoziție 

b) lista cu destinatari finali - copii din învățământul de stat primar, prevăzută în anexa 

2 la prezenta dispoziție 

c) lista cu destinatari finali - copii din învățământul de stat gimnazial prevăzută în 

anexa 3 la prezenta dispoziție 

 

 Art. 2. Responsabilul cu asistența socială va lua măsuri pentru ducerea la 

îndeplinire a prevederilor prezentei dispozitii. 

 

Art. 3. Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziție celor 

interesați. 

 
PRIMAR, 

Corneliu ALEXANDRU 
 
 

Nr. 68                                                      contrasemnează            
Emisă la Ileana             Secretar general, 
Astăzi  14.09.2020                                                                  Cristina-Florentina TOMA 


